
 1 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
         213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 6η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 228/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-02-2018, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 20870 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, 
στις 29-01-2018. 
 

Θέμα 48ο  

Κατάργηση δύο δρομολογίων που ανατέθηκαν στους προσωρινούς μειοδότες με την υπ΄αρ. 
3562/2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την εκτέλεση δρομολογίων μεταφοράς 
μαθητών σε κολυμβητήρια. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Δημάκος Δημήτρης 
 Μπαλάφας Γεώργιος  
 Βρύνα Φωτεινή  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Χρυσικός Φώτιος 
 Λεβέντη Αγγελική 
 Χριστάκη Μαρία 
 Πελέκης Ζαχαρίας 

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Σαπουνά Αγγελική  
 Τζίβα Αιμιλία 
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Μπαλού Αλεξάνδρα  
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη  

 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει το λόγο στην κα. 
Ασημακοπούλου, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, για τα εξής: 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ 87/Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
καθώς και τις όμοιες του Ν. 4071/2012. 

2. Τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) 

3. Τον Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143 τ. Α΄ 28-6-2014) 

ΑΔΑ: ΩΗΩΑ7Λ7-Δ2Ζ



 2 

4. Tις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισμός Περιφέρειας 
Αττικής), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Την υπ΄ αρ. 45/2016 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί έγκρισης σκοπιμότητας και 
δαπάνης για προμήθειες της Περιφέρειας Αττικής έτους 2016 και την υπ΄ αρ. 112/2016 
Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία τροποποιήθηκε η ως άνω 45/2016 
Απόφαση και συγκεκριμένα το μέρος που αφορά τη μεταφορά μαθητών 

6. Την υπ΄ αρ. 778/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία αποφασίστηκε η 
έγκριση δαπάνης και η διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού 91.800.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α και των δικαιωμάτων προαίρεσης, για την εφαρμογή Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 
2017-2018, 2018-2019 & 2019-2020  

7. Τις διατάξεις της 24001/11-6-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1449/τ.Β/14-6-2013 «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες». 

8. Τις διατάξεις της 40701/10-10-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 2561/τ.Β΄/11-10-2013 «Συμπλήρωση της Κοινής Υπουργικής Απόφασης υπ΄αριθμ. 
24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013)». 

9. Τις διατάξεις της 32807/1-9-2014 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
2375/τ.Β΄/5-9-2014 «Τροποποίηση της υπ΄αριθμ. 24001/11-6-2013 Κοινής Υπουργικής 
Απόφασης (ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013)». 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 63 παρ. 2 του Ν.4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ159/τ.Α΄/06-09-2016).  

11. Την υπ΄αρ. 240/2017 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 7ΖΒ77Λ7-ΥΗΕ) με την 
οποία εγκρίθηκε η σκοπιμότητα και η δαπάνη 2.250.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για 
τη μεταφορά μαθητών 2017-2018, η οποία αφορά όλες τις επιμέρους δαπάνες (δρομολόγια, 
κολυμβητήρια κλπ) 

12. Την υπ΄αρ. 2517/2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΨΔΘ17Λ7-8ΕΑ) με την 
οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και η διάθεση συμπληρωματικής πίστωσης 200.000,00€ στην Π.Ε. 
Κεντρικού Τομέα Αθηνών για τη μεταφορά μαθητών 2017-2018 

13. Το υπ΄αρ. 257145/12-12-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης Παιδείας με το οποίο διαβιβάστηκε 
στην Υπηρεσία μας ο πίνακας με τα δρομολόγια μεταφοράς μαθητών στα κολυμβητήρια για το 
β΄ τρίμηνο, για το διδακτικό μάθημα της κολύμβησης  

14. Την υπ΄αρ. 211509/16-10-2017 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 6Κ047Λ7-ΜΓ4) 
15. Την υπ΄αρ. 3551/2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία αποφασίστηκε η 

προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση, του άρθρου 32 του Ν. 
4412/2016 για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών της Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών 
στα κολυμβητήρια για το β΄τρίμηνο του σχολικού έτους 2017-2018  

16. Την υπ΄αρ. 258390/22-12-2017 Πρόσκληση της Υπηρεσίας σε διαπραγμάτευση, η οποία 
αναρτήθηκε στον διαδικτυακό τόπο της Περιφέρειας Αττικής   

17. Την υπ΄αρ. 3562/2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία ανατέθηκε η 
εκτέλεση των δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών σε 
κολυμβητήρια για το β΄τρίμηνο του σχολικού έτους 2017-2018 στους προσωρινούς μειοδότες 

18. Το υπ΄αρ. 16852/25-1-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Παιδείας με το οποίο ζητήθηκε η 
κατάργηση των υπ΄αρ. 28 και 29 δρομολογίων που αφορούν στο 66ο Δημοτικό Σχολείο 
Αθηνών, κατόπιν σχετικού αιτήματος του Διευθυντή του Σχολείου 

 
Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή : 

 
Την κατάργηση των υπ΄αρ. 28 και 29 δρομολογίων μεταφοράς μαθητών σε κολυμβητήρια του 66ου 
Δημοτικού Σχολείου Αθηνών, που ανατέθηκαν κατόπιν διαπραγμάτευσης με την υπ΄αρ 3562/2017 
Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα: 
 
 

ΑΔΑ: ΩΗΩΑ7Λ7-Δ2Ζ



 3 

Α/Α 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ  ΔΗΜΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟΥ 

ΑΠΟΣΤΑΣΗ ΑΠΟ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙ

Ο 

ΑΡΙΘΜΟ
Σ 

ΜΑΘΗΤΩ
Ν 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΟ 
ΜΕΣΟ 

ΩΡΑ 
ΑΝΑΧΩΡ

ΗΣΗΣ 
ΑΠΟ ΤΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΩΡΑ 
ΑΝΑΧΩΡΗ
ΣΗΣ  ΑΠΟ 

ΤΟ 
ΚΟΛΥΜΒΗ

ΤΗΡΙΟ 

ΑΡΙΘΜΟ
Σ 

ΔΡΟΜΟΛ
ΟΓΙΩΝ  

ΗΜΕΡΑ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ΜΕΙΟΔΟΤΗΣ 

28 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ 

ΤΟΜΕΑΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 66ο Δ.Σ ΑΘΗΝΩΝ 

66ο Δ.Σ 
ΑΘΗΝΩΝ-

ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟ 
ΚΟΛΟΚΥΝΘΟΥΣ 2,2 ΧΛΜ 17 

ΜΙΚΡΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 8.15 9.30 10 ΤΡΙΤΗ 59 

Ν. ΜΠΟΧΩΡΗΣ 
& ΣΙΑ Ε.Ε. 

29 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ 

ΤΟΜΕΑΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 66ο Δ.Σ ΑΘΗΝΩΝ 

66ο Δ.Σ 
ΑΘΗΝΩΝ-

ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟ 
ΚΟΛΟΚΥΝΘΟΥΣ 2,2 ΧΛΜ 17 

ΜΙΚΡΟ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 10.00 11.15 10 ΠΕΜΠΤΗ 58 

HELLENIC SUN 
TRAVEL 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠ
Η ΕΠΕ 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

 
Την κατάργηση των υπ΄αρ. 28 και 29 δρομολογίων μεταφοράς μαθητών σε κολυμβητήρια του 66ου Δημοτικού Σχολείου Αθηνών, που ανατέθηκαν 
κατόπιν διαπραγμάτευσης με την υπ΄αρ 3562/2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τον ανωτέρω πίνακα. 
 
 

 Το τακτικό μέλος της Ο.Ε κα Βρύνα Φωτεινή, δηλώνει λευκό. 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Δημάκος Δημήτρης 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Βρύνα Φωτεινή  
Χρυσικός Φώτιος 
Λεβέντη Αγγελική 
Χριστάκη Μαρία 
Πελέκης Ζαχαρίας 

 

ΑΔΑ: ΩΗΩΑ7Λ7-Δ2Ζ


		2018-02-06T09:23:39+0200
	Athens




